АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 09   декабря  2022 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                № 2425

	О передаче картотеки (базы) данных регистрационного учета жилищного фонда (поквартирные карточки, карточки регистрации, архивные поквартирные карточки регистрации, домовые книги) г. Печора данных и информационных ресурсов, находящихся в муниципальном унитарном предприятии «Горводоканал»

В целях обеспечения оперативной передачи базы данных, содержащейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия  «Горводоканал»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить  передачу картотеки (базы) данных регистрационного учета жилищного фонда (поквартирные карточки, карточки регистрации, архивные поквартирные карточки регистрации, домовые книги) г. Печора по состоянию на 08 декабря 2022 года, находящихся в распоряжении  муниципального унитарного предприятия «Горводоканал»,     администрации муниципального образования муниципального района «Печора», с соблюдением ограничений, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

2. Администрации муниципального образования муниципального района «Печора»  осуществить прием картотеки (базы) данных регистрационного учета жилищного фонда (поквартирные карточки, карточки регистрации, архивные поквартирные карточки регистрации, домовые книги) г. Печора по состоянию на 08 декабря 2022 года, находящихся в распоряжении муниципального унитарного предприятия «Горводоканал», с соблюдением ограничений, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
3. По результатам приема, передачи (базы) данных регистрационного учета жилищного фонда (поквартирные карточки, карточки регистрации, архивные поквартирные карточки регистрации, домовые книги) г. Печора, составить акт приема – передачи картотеки (базы) данных регистрационного учета жилищного фонда
4. Сектору по работе с информационными технологиями отдела информационно-аналитической работы и контроля администрации муниципального образования муниципального района «Печора»  организовать работу с органами государственной власти и местного самоуправления, а также с юридическими лицами любой организационно-правовой формы, с целью обновления базы данных регистрационного учета жилищного фонда.

5. Сектору по работе с информационными технологиями отдела информационно-аналитической работы и контроля администрации муниципального образования муниципального района «Печора»  с 19 декабря 2022 года организовать выдачу архивных сведений о зарегистрированных гражданах по состоянию на 08 декабря 2022 года.

6. Настоящее постановление  подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Печора» и вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального района-

руководитель администрации                                                                                    В.А Серов